Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.04.2025
	                                    № 504

Об утверждении Порядка

опубликования ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и

фактических затрат на их денежное содержание

 В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 54 Устава Павловского муниципального округа Нижегородской области администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и фактических затрат на их денежное содержание, согласно приложению.
2. Управлению делами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                         А.О.Кириллов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Павловского муниципального округа Нижегородской области

от 04.04.2025 № 504
Порядок

опубликования ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и

фактических затрат на их денежное содержание
(далее-Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 54  Устава Павловского муниципального округа Нижегородской области и устанавливает процедуру предоставления, утверждения и официального опубликования сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и фактических затрат на их денежное содержание (далее – информация).
2. Информация предоставляется главными распорядителями средств бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области в Финансовое управление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее - Финансовое управление) ежеквартально по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Главный распорядитель средств бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее - главный распорядитель) несет персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области, другой официальной отчетности.

4. На основании информации, предоставленной главными распорядителями, Финансовым управлением до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, подготавливаются ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание (далее – сведения) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. Ежеквартальные сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области обеспечивает официальное обнародование утвержденных сведений не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом, на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области.
Приложение № 1
к Порядку опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и фактических затрат на их денежное содержание
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и фактических затрат на их денежное содержание
 за __ квартал 20__ г.
(с нарастающим итогом с начала года)
________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)
	Категория работников
	Среднесписочная численность

работников, чел.
	Фактические расходы на заработную плату работников

за отчетный период,

тыс. рублей

	 Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности

	 Работники органов местного самоуправления и их структурных подразделений, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	Работники муниципальных учреждений

	ВСЕГО

Руководитель   __________________

Исполнитель   ___________________

Контактный телефон ______________
Приложение № 2
к Порядку опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и фактических затрат на их денежное содержание
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области и фактических затрат на их денежное содержание
 за __ квартал 20__ г.
(с нарастающим итогом с начала года)

	Категория работников
	Среднесписочная численность

работников, чел.
	Фактические расходы на заработную плату работников

за отчетный период,

тыс. рублей

	 Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности

	 Работники органов местного самоуправления и их структурных подразделений, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	Работники муниципальных учреждений

	ВСЕГО

PAGE
4